
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П Р И К А З 

26.12.2022   с.Пичаево                  № 265 

 
О запрете использования пиротехнических средств 

 

 В целях выполнения профилактических мероприятий по пожарной 

безопасности перед началом новогодних утренников, зимних  каникул, 

обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям ОО (Акатушев , Нистратова, Раннев): 

1.1. разместить материалы по вопросам соблюдения требований пожарной 

безопасности на официальных сайтах образовательных учреждений. 

1.2. запретить использование и пронос на территорию образовательных 

учреждений пиротехнических средств (петард, хлопушек, фейерверков, 

салютов и т.д.) и самодельных взрывных устройств. 

1.3. провести дополнительные инструктажи с учащимися о запрете 

использования пиротехнических средств (петард, хлопушек, фейерверков, 

салютов и т.п.) при проведении массовых мероприятий, новогодних 

утренников и в повседневной жизни. 

2. Ответственным за пожарную безопасность распространить среди 

обучающихся 1-11 классов листовки по запрету использования 

пиротехнических средств. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора 

Л.С.Мешкову. 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела   

образования администрации района                                  Т.Н.Свищёва 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


